INDICAÇÃO Nº 2036/2015
Solicita a manutenção (conserto) da calçada localizada na Avenida Alfredo Salvetti nº 129, em frente ao CS II - Posto de Saúde ao lado do Terminal Rodoviário Ayrton Senna.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando manutenção (conserto) da calçada localizada na Avenida Alfredo Salvetti nº 129, em frente ao CS II - Posto de Saúde ao lado do Terminal Rodoviário Ayrton Senna.

JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista que fui procurado por vários moradores que por ali caminham diariamente, os quais informaram que é alto o risco de queda no local, pois a calçada que está muito quebrada (fotos anexas).

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 17 de novembro de 2015.

ADENILSON CORREIA

(MESTRE KALUNGA)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 17/11/2015 - 14:08:09 08054/2015
/vtc

Leitura em Plenário

Na 40ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 23/11/2015

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

2º Secretário